

51 重要提示
 1. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 2. 公司全体董事均亲自出席本次年度股东大会的董事会会议。
 3. 没有董事、监事、高级管理人员声明对 2011 年年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。
 立信会计师事务所 特别普通合伙 为本公司 2011 年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。
 立信会计师事务所 特别普通合伙 为本公司 2011 年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。
 立信会计师事务所 特别普通合伙 为本公司 2011 年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。
 立信会计师事务所 特别普通合伙 为本公司 2011 年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。

52 公司基本情况
2.1 基本情况简介

股票简称	金通灵
股票代码	300091
上市交易所	深圳证券交易所

2.2 联系人和联系方式

董事会秘书		证券事务代表	
姓名	陈树军	王庆红	
联系地址	南通市钟秀东路 666 号	南通市钟秀东路 666 号	
电话	0513-85198488	0513-85198488	
传真	0513-85198488	0513-85198488	
电子信箱	dlb@jtl.com.cn	dlb@jtl.com.cn	

53 主要会计数据和财务指标摘要
3.1 主要会计数据

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
营业总收入(元)	737,000,837.96	587,825,202.22	25.38%	599,180,893.14
营业利润(元)	68,400,574.61	47,968,143.71	42.78%	66,692,576.87
利润总额(元)	72,005,447.32	65,855,605.77	10.22%	74,527,318.39
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,435,937.76	60,268,154.97	0.28%	54,487,733.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	57,428,667.59	53,741,819.71	6.86%	48,633,766.73
经营活动产生的现金流量净额(元)	-66,447,438.93	-19,142,515.64	-247.12%	56,921,988.08
资产总额(元)	1,335,112,318.15	1,197,249,812.72	11.51%	611,289,889.41
负债总额(元)	480,222,896.10	400,923,459.43	19.78%	434,373,072.45
归属于上市公司股东的净资产(元)	836,994,446.34	790,786,789.95	5.84%	171,600,034.98
总股本(股)	209,000,000.00	83,600,000.00	150.00%	62,600,000.00

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.29	0.33	-12.12%	0.35
稀释每股收益(元/股)	0.29	0.33	-12.12%	0.35
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.27	0.29	-6.90%	0.31
加权平均净资产收益率(%)	7.46%	12.52%	-5.06%	37.72%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.09%	11.17%	-4.08%	33.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-66,447,438.93	-19,142,515.64	-247.12%	56,921,988.08
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.32	-0.23	-39.13%	0.91
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.00	9.46	-57.72%	2.74
资产负债率(%)	35.97%	33.49%	2.48%	71.06%

3.2 主要财务指标

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.29	0.33	-12.12%	0.35
稀释每股收益(元/股)	0.29	0.33	-12.12%	0.35
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.27	0.29	-6.90%	0.31
加权平均净资产收益率(%)	7.46%	12.52%	-5.06%	37.72%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.09%	11.17%	-4.08%	33.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-66,447,438.93	-19,142,515.64	-247.12%	56,921,988.08
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.32	-0.23	-39.13%	0.91
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.00	9.46	-57.72%	2.74
资产负债率(%)	35.97%	33.49%	2.48%	71.06%

3.3 非经常性损益项目
 V 适用 □ 不适用

非经常性损益项目 2011年金额 附注(如适用) 2010年金额 2009年金额

非流动资产处置损益 -93,627.31 - -10,344,208.96 1,762.51

计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 3,916,860.00 - 25,104,003.09 7,900,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -308,359.98 - 2,127,667.93 -67,020.99

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00 - -1,161,256.88 -

所得税影响额 -497,259.41 - -9,196,612.00 0.00

少数股东权益影响额 -10,343.13 - -3,257.92 796.98

合计 3,007,270.17 - 6,526,335.26 5,853,966.37

54 股东持股情况和控股框图

4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位:股

2011年末股东总数	11,540	本年度报告公布前一个月末股东总数	12,176
------------	--------	------------------	--------

前 10 名股东持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有无限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
李伟	境内自然人	22.11%	46,200,000	46,200,000	12,500,000
李维东	境内自然人	22.11%	46,200,000	46,200,000	12,500,000
徐焕东	境内自然人	4.31%	9,000,000	9,000,000	0
曹鸿山	境内自然人	3.59%	7,500,000	7,500,000	0
倪悦能	境内自然人	3.59%	7,500,000	7,500,000	0
陆福林	境内自然人	3.44%	7,200,000	0	0
孙勇强	境内自然人	3.44%	7,200,000	0	0
王行东	境内自然人	1.32%	2,750,000	0	0
蔡国良	境内自然人	1.29%	2,700,000	0	0
华夏成长证券投资基金	境内非国有法人	1.15%	2,410,895	0	0

前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
陆福林	7,200,000	人民币普通股
孙勇强	7,200,000	人民币普通股
王行东	2,750,000	人民币普通股
蔡国良	2,700,000	人民币普通股
华夏成长证券投资基金	2,410,895	人民币普通股
曹鸿山	1,875,000	人民币普通股
倪悦能	1,875,000	人民币普通股
陆福林	1,820,000	人民币普通股
孙勇强	1,737,733	人民币普通股
中国建设银行-农银汇理稳健配置混合证券投资基金	1,371,950	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

发行人股东李伟、李维东兄弟关系,且为一致行动人,李伟、李维东徐焕东系关联方;公司未知前十名无限售股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。

000,000.00元更正为 242,657,400.00 元;“一年内到期的非流动资产”由原来的 180,000,000.00 元更正为 214,566,000.00 元;“无形资产”由原来的 13,647,812.91 元更正为 34,408,622.72 元。

二、更正事项对 2009 年财务报表状况和经营成果的影响

1. 更正事项对 2009 年归属于母公司股东的净利润由 48,000,892.02 元调整为 31,606,431.53 元;归属于上市公司股东的净利润为 1,250,681,463.98 元调整为 1,234,287,003.49 元;年末总资产由 2,765,409,478.27 元调整为 2,836,059,797.78 元。

2. 更正事项对 2010 年归属于母公司股东的净利润由 -118,385,919.16 元调整为 -130,112,440.48 元;归属于上市公司股东的净利润为 1,131,003,497.93 元调整为 1,102,882,516.12 元;年末总资产由 3,022,346,285.25 元调整为 3,121,446,706.44 元。

三、更正事项对本公司以往年度合并财务报表影响及更正后的财务数据

(一)本公司 2009 年主要会计数据及财务指标影响

项目	调整前	调整后	调整数
2009年12月31日资产负债表			
长期应收款(账面)	319,912,302.15	87,404,780.00	407,317,082.15
坏账准备	15,995,615.11	4,370,239.00	20,365,854.11
未实现融资收益	31,090,475.40	12,024,221.49	43,114,696.89
长期应收款(净值)	272,826,211.64	71,010,319.51	343,836,531.15
长期资产	2,765,049,478.27	2,710,010,319.51	2,836,059,797.78
一年内到期的非流动资产	125,000,000.00	60,963,440.00	185,963,440.00
非流动资产	1,514,368,014.29	87,404,780.00	1,601,772,794.29
未分配利润	370,167,681.68	-16,394,460.49	353,773,221.19
所有者权益	1,250,681,463.98	-16,394,460.49	1,234,287,003.49

(二)对本公司 2010 年主要会计数据及财务指标影响

项目	调整前	调整后	调整数
2010年12月31日资产负债表			
长期应收款(账面)	180,471,204.11	147,203,440.00	327,674,644.11
坏账准备	10,823,506.21	7,360,172.00	16,383,722.21
未实现融资收益	13,647,812.91	20,760,899.81	34,408,622.72
长期应收款(净值)	157,789,809.99	119,082,458.19	276,882,289.18
长期资产	3,002,346,285.25	119,082,458.19	3,121,446,706.44
一年内到期的非流动资产	180,000,000.00	112,657,000.00	242,657,400.00
非流动资产	1,871,360,750.32	147,203,440.00	2,018,564,190.32
未分配利润	251,781,762.52	-28,120,981.81	223,660,780.71
所有者权益	1,131,003,497.93	-28,120,981.81	1,102,882,516.12

2009年利润表

项目	调整前	调整后	调整数
财务费用	23,749,811.46	12,024,221.49	35,774,032.95
资产减值损失	37,951,731.38	4,370,239.00	42,321,970.38
归属母公司股东净利润	48,000,892.02	16,394,460.49	31,606,431.53

2010年现金流量表

项目	调整前	调整后	调整数
经营活动现金流量净额	-86,275,745.86	-87,404,780.00	-173,680,525.86
筹资活动现金流量净额	569,781,992.13	87,404,780.00	657,186,772.13

三、更正事项对本公司 2011 年度业绩影响

2010年12月31日资产负债表

项目	调整前	调整后	调整数
长期应收款(账面)	180,471,204.11	147,203,440.00	327,674,644.11
坏账准备	10,823,506.21	7,360,172.00	16,383,722.21
未实现融资收益	13,647,812.91	20,760,899.81	34,408,622.72
长期应收款(净值)	157,789,809.99	119,082,458.19	276,882,289.18
长期资产	3,002,346,285.25	119,082,458.19	3,121,446,706.44
一年内到期的非流动资产	180,000,000.00	112,657,000.00	242,657,400.00
非流动资产	1,871,360,750.32	147,203,440.00	2,018,564,190.32
未分配利润	251,781,762.52	-28,120,981.81	223,660,780.71
所有者权益	1,131,003,497.93	-28,120,981.81	1,102,882,516.12

2010年利润表

项目	调整前	调整后	调整数
财务费用	19,279,520.45	8,736,588.32	28,016,108.77
资产减值损失	49,856,998.01	2,989,933.00	52,846,931.01
归属母公司股东净利润	-118,385,919.16	-11,726,521.32	-130,112,440.48

2010年现金流量表

项目	调整前	调整后	调整数
经营活动现金流量净额	35,337,132.50	-59,798,660.00	-24,461,527.50
筹资活动现金流量净额	223,939,757.13	59,798,660.00	283,738,417.13

本次追溯调整非经常性损益项目影响

项目	调整前	调整后	调整数
非经常性损益项目	3,007,270.17	6,526,335.26	3,519,065.09

四、公司前期会计差错更正符合财政部《企业会计准则》(2006)、中国证监会《关于进一步规范上市公司信息披露监管的有关规定》(证监会公告〔2004〕1号)、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号》的有关规定,本次的差错更正及追溯调整事项有利于提高公司会计信息质量,对公司实际经营业绩没有影响,没有损害公司及全体股东的合法权益,我们一致同意对前期会计差错进行更正及追溯调整。

五、备查文件

1. 第四届董事会第二十二次会议决议;
2. 第四届监事会第十四次会议决议;
3. 独立董事意见;
4. 相关授权委托书。

深圳市同洲电子股份有限公司董事会
 2012年3月21日

证券代码:002052 证券简称:同洲电子 公告编号:2012-028

深圳市同洲电子股份有限公司关于 2011 年度计提资产减值准备的调整及更正的公告

一、对 2011 年度计提资产减值准备的调整及更正情况概述

1. 对 2011 年度计提坏账准备金额进行调整

2. 对 2011 年度计提存货跌价准备金额进行调整

3. 对 2011 年度计提无形资产减值准备金额进行调整

4. 对 2011 年度计提长期股权投资减值准备金额进行调整

5. 对 2011 年度计提固定资产减值准备金额进行调整

6. 对 2011 年度计提在建工程减值准备金额进行调整

7. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

8. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

9. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

10. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

11. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

12. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

13. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

14. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

15. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

16. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

17. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

18. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

19. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

20. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

21. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

22. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

23. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

24. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

25. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

26. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整

27. 对 2011 年度计提其他资产减值准备金额进行调整